
PORTARIA Nº 023/95-DG 
Publicado no Diário da Assembleia nº 828 

 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa 
do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Declarar em luto oficial por uma 
semana a Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, em virtude do 
falecimento do servidor desta Casa, LEONARDO LUSTOSA LIMA, Prefeito 
de Araguaçú - TO, tragicamente ocorrido hoje. 

Art. 2º. Determinar o hasteamento de 
bandeiras a meio-pau e as demais providências de praxe, nos próximos três dias. 

Art. 3º. Esta Portaria vigora da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Palmas (TO), em 26 de maio de 1995. 

 

Eleazar Moura Carvalho 
Diretor Geral 

 


